PLINY: NATURAL HISTORY

epinyctidas tollunt. eundem comburi cum viperinis
pellibus ranisque et cinerem aspergi potionibus
73 iubent Magi, claritatem visus promittentes. ich-
thyocolla appellatur piscis, cui glutinosum est corium.
idem nomen glutino eius; hoc epinyctidas tollit.
quidam ex ventre, non e corio, fieri dicunt ichthyo-
collam, ut glutinum taurinum. laudatur Pontica,
candida et carens venis squamisque et quae celerrime
liquescit. madescere autem debet concisa in aqua
aut aceto nocte ac die, mox tundi marinis lapidibus,
ut facilius liquescat. utilem eam et capitis doloribus
74 adfirmant et tetanis. ranae dexter oculus dextri,
sinister laevi, suspensi e collo nativi coloris panno
lippitudines sanant; quod si per coitum lunae eruan-
tur, albuginem quoque, adalligati, similiter in puta-
mine ovi. reliquae carnes inpositae suggillationem
rapiunt. cancri etiam oculos adalligatos collo mederi
75 lippitudini dicunt. est parva rana in harundinetis et
herbis maxime vivens, muta ac sine voce, viridis, si
forte hauriatur, ventres boum distendens. huius
corporis umorem derasum specillis claritatem oculis
inunctis narrant adferre. et ipsas carnes doloribus
oculorum superponunt. ranas xv coiectas in fictile
novum iuncis configunt quidam sucoque earum, qui
ita effluxerit, admiscent vitis albae lacrimam atque
ita palpebras emendant, inutilibus pilis exemptis acu

^a The fish is our sturgeon, and its glue is isinglass.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books' Full Membership provides unlimited access to more than 28,000 volumes of Christian literature for \$8.99/month

HOLY BIBLE

Continue

*Fair use policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

- installantes hunc sucum in vestigia evolsorum.
- 76 *Meges psilotrum palpebrarum faciebat in aceto enecans putrescentes et ad hoc utebatur multis variisque per aquationes autumnii nascentibus. idem praestare sanguisugarum cinis ex aceto inlitus putatur—comburi eas oportet in novo vaso—idem thynni iocur siccatum pondere X IIII cum oleo cedrino perunctis pilis novem mensibus.*
- 77 *XXV. Auribus utilissimum batiae piscis fel recens, sed et inveteratum vino,¹ item bacchi, quem quidam mizyenem² vocant, item callionymi cum rosaceo infusam vel castoreum cum papaveris suco. vocant et in mari peduculos eosque tritos instillari ex aceto auribus iubent. et per se³ et conchylio infecta lana magnopere prodest; quidam aceto et nitro made-*
- 78 *faciunt. sunt qui praecipue contra omnia aurium vitia laudent gari excellentis cyathum, mellis dimidio amplius, aceti cyathum in calice novo leni pruna decoquere subinde spuma pinnis deterisa et, postquam desierit spumare, tepidum infundere. si tumeant aures, coriandri suco prius mitigandas iidem praecipunt. ranarum adipis instillatus statim dolores tollit. cancrorum fluviatilium sucus cum farina hordeacea aurium vulneribus efficacissime prodest. parotides muricum testae cinere cum melle vel conchyliorum ex mulso curantur.*